東京電機大学技術士会第 36 回役員会報告

開催日：2019 年（平成 31 年）3 月 16 日（土）15:00～17:00
場 所：東京千住キャンパス 1 号館 14 階会議室
出席者：11 名（他委任状 7 名）

決定事項
○「エンジニアリング・デザイン概論」の事例講話者を含む授業体制が決定された。
 第 1 回目の授業は、9 月開講、全 14 回の授業の内、9 回は事例講話とする。
○JABEE 課程のプロジェクト・ワークショップに係わる、学生との意見交換会、評価会に

は、過去の参加者に応援を依頼する。
○技術士会総会は 7 月 6 日（土）13 時の公開講演会から開催する。
 総会などへの参加は、ホームページから申し込みが出来るようにする。
○学生支援センターが主催する「技術士資格取得セミナー」開催に協力する。
 第一次試験並びに第二次試験合格者の体験談をセミナーに盛り込む。

報告事項
○総務委員会から 2018 年度（平成 30 年度）の決算概要の説明があった。
○事業委員会から日本技術士会主催の「修習ガイダンス」に参加し、本学卒業の 2 名の第一

次試験合格者に面談できた。
○資格教育委員会から、昨年に引き続き開講される「技術者キャリア形成学」の「技術提案

書」の授業時間を増加した。
○広報委員会から会報第 12 号発行の進行状況の説明が行われ、6 月発行を目途に編集を進

めている旨の報告があった。
以上